[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013    № 702
О порядке определения границ территорий,
прилегающих к некоторым организациям и

объектам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Ярославской области от 02.04.2013 № 13-з «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в Ярославской области», руководствуясь статьёй 29 Устава Гаврилов-Ямского муниципального район,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района:

- разработать и утвердить порядок определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- представить  до 7 мая 2013 года схемы границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района для подготовки сводной информации и направления в департамент государственного регулирования хозяйственной деятельности Ярославской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации муниципального района Плющеву Г.А.

3. Считать утратившим силу  постановление Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.11.2006 № 933 «О розничной продаже алкогольной продукции в местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности и прилегающих к ним территориях».

4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук

Направить:

Гаврилов-Ям - Администрация городского поселения
Гаврилов-Ямский МР Администрация СП Великосельское
Администрация Заячье-Холмского сельского поселения Гаврилов-Ямский МР Администрация СП Шопшинское
Администрация Митинского сельского поселения
Гаврилов-Ямский МР - Отдел экономики, ПД и инвестиций
Гаврилов-Ямский МР - Отдел по орг. работе и муниципальной службе (кадры)

Дело                                     - 2 экз.
Считано:
Дата выдачи: